Del uno (01) de febrero al treinta y uno (31) de julio de dos mil (2000), 

licenciado Juan Francisco Aguilar Dellachiessa, de cuarenta y nueve años 

de edad, casado, guatemalteco, licenciado en pedagogía, domicilio en San 

Felipe Retalhuleu, con cedula de  vecindad número de orden K guion once 

(K-11) y registro once mil doscientos treinta y dos (11232) extendida por el 

Alcalde Municipal de San Felipe del departamento de Retalhuleu acta de 

toma posesión número ocho guión  dos mil de fecha uno de febrero de dos 

mil. 

Del uno (01) de agosto al uno (01) de diciembre de dos mil (200), 

licenciado José Francisco Lavagnino Argueta, de cincuenta y cinco años de 

edad, casado, guatemalteco, licenciado en pedagogía  y  Ciencias  de  la 

Educación, con cedula de vecindad número de orden K guión once (K-11) 

y de registro veinte mil cuarenta y nueve (20049) extendida por el Alcalde 

Municipal de Retalhuleu, departamento de Retalhuleu según acta número 

setenta y cinco diagonal dos mil (75/2000)de fecha uno de agosto de dos 

mil. 

Del uno (01) de diciembre de dos mil (2000) al veinte (20) de julio de dos 

mil uno (2001) Licenciado Luis Roberto Ángel Aldana, de cuarenta y cuatro 

años de edad, casado, guatemalteco, Licenciado en Pedagogía y ciencias 

de la Educación, con cédula de vecindad número de orden K guión once (K-

11) y de registro treinta y un mil quinientos cincuenta y siete (31557), 

extendida por el Alcalde Municipal de Retalhuleu, departamento de 

Retalhuleu, según acta de toma posesión número ciento doce diagonal dos 

mil (112/200) de fecha uno de diciembre de dos mil. 

Del veinte (20) de julio de dos mil uno (2001) al cuatro (04) de octubre de 

dos mil uno (2001) Trabajadora Social Adela Patricia Cáceres 

Castillo, quien se identifica con cédula de Vecindad número de orden K 

guión once (K-11) y registro treinta y siete mil seiscientos noventa y nueve 

(37699) extendida por el alcalde Municipal de Retalhuleu, departamento de 

Retalhuleu, según Oficio Ministerial número quinientos uno (501) de fecha 

diecinueve (19) de julio de dos mil uno (2001). 

Del cuatro (04) de octubre de dos mil uno (01) al ocho (08) de octubre de 

dos mil uno (2001) Licenciado, Mario René Rivera Argueta, casado, 

guatemalteco, Licenciado en Pedagogía, según acta de toma posesión 

número ciento un guion dos mil un (101-2001) de fecha de cuatro (04) de 

octubre de dos mil uno (2001). 

Del ocho (08) de octubre de dos mil un (2001) al treinta y uno (31) de enero 

de dos mil dos (2002), licenciado José Francisco Lavagnino Argueta, de 

cincuenta y siete años de edad, casado, guatemalteco, licenciado en 

pedagogía  y  Ciencias  de  la Educación, con cedula de vecindad número 

de orden K guion once (K-11) y de registro veinte mil cuarenta y nueve 

(20049) extendida por el Alcalde Municipal de Retalhuleu, departamento de 

Retalhuleu según acta número ciento tres  diagonal dos mil uno (103/2001) 

de fecha uno de octubre de dos mil. 

Del uno (01) de febrero de dos mil dos (2002) al treinta y uno (31) de enero 

de dos mil tres (2003), Licenciada Hilda Araceli Rojas Castañeda de Girón, 

de cincuenta y nueve años de edad, casada, guatemalteca, Licenciada en 

pedagogía, con cedula de vecindad número de orden T guion nueve (T-9) y 

de registro número nueve mil  trescientos treinta y cuatro (9334) extendida 

por el Alcalde Municipal de San Manuel Chaparrón, departamento de 

Jalapa, según Acuerdo Ministerial número cincuenta y uno (51) de fecha 

veintisiete (27) de enero de dos mil tres (2003). 

Del uno (01) de febrero al treinta y uno (31) de marzo de dos mil cuatro 

(2004), Licenciado José Francisco Meléndez, de treinta y cinco años de 

edad, soltero, guatemalteco, con cedula de vecindad número de orden I 

guion nueve (I-9) y registro número setenta y ocho mil cincuenta (78050), 

extendida por el alcalde Municipal de Quetzaltenango, departamento de 

Quetzaltenango, tomó posesión según Oficio número cincuenta y dos (52) 

de fecha veintiocho de enero de dos mil cuatro. 

Del 01 de abril de 2004 al 28 de febrero de 2005, Licenciado Oswaldo